
 1

Zápis z 12. schůze Rady Státního fondu kinematografie 

22. srpna 2013 

 
 

Místo konání: kino Mat, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
 

Přítomni – členové Rady: Mgr. Tereza Brdečková, Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza Czesany 
Dvořáková, PhD., Jaromír Kallista, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva Legnerová, Mgr. Vladimír Soják, Jana 
Škopková, Zdena Štěpánková, Mgr. Eva Tomanová, Bc. Petr Vítek, prof. PhDr. Jiří Voráč, Ph.D., Ludvík 
Klega 
 
Přítomni – Státní fond kinematografie: Helena Bezděk Fraňková, Kateřina Vojkůvková, Jana 
Pišvejcová, Olga Raitoralová, Marek Loskot, Dominika Bäuchelová, Petr Ostrouchov 
 

Ověřovatel 1: Ludvík Klega 
 

Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
 

Zapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
1. Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
 
2. schválení programu 

 
Usnesení č. 94 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje všemi přítomnými hlasy program svého 
jednání v následujícím znění:  

a. Schválení programu jednání  
b. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 
c. Statut 
d. Experti 
e. Krátkodobá koncepce Rady 
f. Korespondence 
g. Různé 

Přítomných:13   Pro:13  Proti:0  Zdržel se: 0 
 
 

3. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

 
Ředitelka Státního fondu kinematografie Helena Bezděk Fraňková informovala 

- o notifikaci zákona č. 496/2012 o audiovizi Evropskou komisí ze dne 2. 8. 2013.  
- o finanční situaci Fondu, Podle ekonomických údajů má Fond v tuto chvíli ve 

schváleném rozpočtu na rok 2013 vytvořenu rezervu ve výši 30 mil. Kč, která 
může být uvolněna k podpoře nových projektů či k navýšení projektů již jednou 
Fondem podpořených 

- o mezirezortním připomínkovém řízení ke Statutu Fondu. Projednání finální verze 
Statutu Vládou ČR se předpokládá 28. 8. 2013. 



 2

 
 

4. Statut 

 
Vzhledem k připomínkám v meziresortním připomínkovém řízení došlo k několika zásadním 
změnám ve Statutu Fondu: 
1. aplikace Správního řádu 
2. Změny v procesu rozhodování v souvislosti s expertem jako úřední osobou podle 

správního řádu 
3. ustanovení ohledně výše veřejné podpory a s tím související nutnost rozhodovat o 

kulturní náročnosti díla 
 
 

Usnesení č. 95 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje finální verzi Statutu a jeho předložení ministru 
kultury ke schválení Vládou ČR .  
Přítomných: 12   Pro: 0  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 

5. Experti 

 
Rada obdržela seznam kandidátů na experty navržených jednotlivými profesiními 
organizacemi na základě výzvy Fondu. Rada ze seznamu navržených expertů vybrala na 
vhodné adepty v každém okruhu podpory kinematografie. Tento odsouhlasený užší výběr 
zašle Kancelář Fondu ministrovi kultury. 
 
 

Usnesení č. 96 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje ze seznamu navržených expertů vhodné 
kandidáty pro jednotlivé okruhy podpory.  
Přítomných: 13  Pro: 0  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 

6. Krátkodobá koncepce Rady 

 
Usnesení č. 97 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje navýšení prostředků na podporu 
kinematografie v roce 2013 o 30 mil. Kč  a rozhoduje o jejím rozdělení následovně: 10 mil. Kč 
na podporu festivalů, publikací a vzdělávacích akcí, 20 mil. Kč na podporu starých projektů 
podpořených Fondem v minulosti. 
Přítomných:13   Pro:13  Proti:0  Zdržel se:0 
 

Usnesení č. 98 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje nové znění Krátkodobé koncepce Rady dle 
změn uvedených v Usnesení č. 97. 
Přítomných:12   Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 



 3

 
7. Korespondence 

 
Usnesení č. 99 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje navýšení podpory u dokumentů dle přílohy č. 
1 tohoto zápisu.  
 
Příloha č. 1 výsledky hlasování Rady dne 22.srpna 2013. 
Přítomných: 12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 
 

Usnesení č. 100 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje finanční plán projektu č. 2950 – Hranice 
dálnice. 
Přítomných:  12 Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 

Usnesení č. 101 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
3277 – Mýtus šedé. 
Přítomných:12   Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 

 

Usnesení č. 102 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
3501 - Příběh lásky. 
Přítomných:12   Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 

Usnesení č. 103 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
3490 - Sametoví teroristé. 
Přítomných: 12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 

 

Usnesení č. 104 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
3535 - Potrubí. 
Přítomných: 12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 

 

Usnesení č. 105 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
3454 – Český prezident. 



 4

Přítomných: 12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 

 

Usnesení č. 106 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
3506 – Sametový rozvod. 
Přítomných: 12  Pro:12  Proti: 0 Zdržel se:0 
 

 

Usnesení č. 107 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
2137 – Praha – město válečné vědy. 
Přítomných: 10  Pro:10  Proti: 0 Zdržel se:0 
 

 

Usnesení č. 108 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
2967 - 8 hlav šílenství. 
Přítomných: 9  Pro:6  Proti:1  Zdržel se:2 
 

 

Usnesení č. 109 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
3525 Zdeněk Toman, rudá eminence. 
Přítomných: 9  Pro:9  Proti: 0 Zdržel se:0 
 

 

 
Petr Vítek………………………………………………. 
 
Ludvík Klega……………………………………………. 
 
Sylva Legnerová………………………………………. 
 


